
 

    
 

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“G. RODARI – G. NOSENGO” 

VIA SAN PAOLO, 107  - 95030 GRAVINA DI CATANIA 
Cod. Mecc. CTIC8A4007 - C.F. 93190610878 

TEL 095/7258150 
e-mail ctic8a4007@istruzione.it – ctic8a4007@pec.istruzione.it 

www.icrodarinosengo.edu.it 

 

 

 

All’Albo on line 

Agli atti della scuola – fascicolo PNRR 

Amministrazione Trasparente – sezione “Bandi di gara e contratti” 

Al sito web – sezione Progetti PNRR 

Decreto n. 1194 del 06/09/2024  

Oggetto: decreto dirigenziale di liquidazione della fattura elettronica n. 130 del 12/06/2024 emessa dalla 

ditta “Corrado Tecnoprint s.r.l.” 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale – “Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali”. Art. 1 co.512 della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, art.2. 

 

Linea di investimento: M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 

personale scolastico 

Codice Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-9446 

CUP: F14D22002200006 

Titolo progetto: ”Scuola innovativa: le basi per il futuro”. 

CIG: B1F7E74A6B 

CUP: F14D23000610006 

Stipula Trattativa Diretta MEPA n. 4411446 del 07/06/2024 

 

mailto:ctic8a4007@istruzione.it
mailto:ctic8a4007@pec.istruzione.it
http://www.icrodarinosengo.edu.it/




 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla  

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»  

VISTO il Decreto Assessoriale del 28 dicembre 2018, n. 7753, recante “Istruzioni generali 

gestione amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado 

operanti nel territorio regione siciliana”; 

VISTO il programma annuale dell’e.f. 2024, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto 

del 11/01/2024; 

VISTO il decreto n. 1164 del 04/06/2024 prot. 4951, di avvio della procedura di acquisizione 

di targhe pubblicitarie per la realizzazione del suddetto Progetto PNRR; 

VISTA  la determina dirigenziale di indizione della Trattativa Diretta Mepa per l’acquisto di 

targhe pubblicitarie del progetto PNRR “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” prot. 4955 del 04/06/2024; 

VISTA l’offerta  presentata dalla ditta “Corrado Tecnoprint s.r.l.” nell’ambito della Trattativa 

Diretta Mepa n. 4411446 ed acquisita al prot. n. 5041 del 07/07/2023;  

VISTA la determina di aggiudicazione della trattativa diretta n. 4411446 per l’acquisto di 

targhe pubblicitarie del progetto PNRR “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” prot. 5047 del 07/06/2024; 

VISTO l’atto di stipula della Trattativa Diretta MEPA n. 4411446 prot. 5048 del 07/06/2024; 

VISTO il verbale di collaudo delle targhe pubblicitarie del suddetto progetto prot. 6378 del 

05/09/2024; 

VISTO il certificato di regolarità della fornitura emesso dal collaudatore in data 06/09/2024 

prot. 6409; 

VISTO il certificato di regolare esecuzione della fornitura emesso dal R.U.P. in data 

06/09/2024 prot. 6410; 

VISTA la fattura elettronica n. 130 del 12/06/2024 emessa dalla ditta “Corrado Tecnoprint 

s.r.l.” per  l’importo di euro 260,00 oltre I.V.A. come per legge; 

VERIFICATE le risultanze della Camera di Commercio, giusta certificato acquisito al prot. n. 6411 

del 06/09/2024, dal quale risulta l’assenza, in capo all’operatore economico, di 

iscrizioni relative a procedure concorsuali in atto o pregresse; 



 

VERIFICATA l’assenza, in capo all’operatore economico, di annotazioni riservate sul Casellario 

A.N.A.C., come da certificato acquisito con prot. 6412 del 06/09/2024; 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico verificata con Durc prot. INPS_ 

41035541, in corso di validità fino al 17/09/2024, acquisito agli atti d’Istituto al prot. 

n. 6413 del 06/09/2024; 

VISTA la dichiarazione resa in ottemperanza della legge 13/08/2010 n. 136 in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

Tutto ciò premesso e rilevato 

DETERMINA 

 Di autorizzare il pagamento della fattura elettronica n. 130 del 12/06/2024 emessa dalla Ditta 

“Corrado Tecnoprint s.r.l.” con sede in Sarno (SA), via San vito n. 107/C, c.f. 03995500653 di importo pari ad 

euro 260,00 oltre I.V.A. come per legge, da imputare all’Aggregato n. A02 – Funzionamento amministrativo 

del Programma Annuale 2024, che presenta piena capienza finanziaria; 

 Di pubblicare il presente atto all’albo dell’Istituto, nella sezione “Bandi di Gara e contratti” di 

Amministrazione Trasparente e nella sezione destinata alla pubblcità degli atti del progetto de quo sul sito 

web d’Istituto. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

D.S.GA  - DOTT. FILIPPO MAZZEO* 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

D.SSA  ANNA MARIA SAMPOGNARO* 

 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-09-06T10:10:21+0200
	ANNA MARIA SAMPOGNARO


		2024-09-06T12:37:39+0200
	FILIPPO MAZZEO




